
Strana 1 z 3 
 

DODATOK č. 1 
 (ďalej aj „Dodatok“) 

k Zmluve o dielo z 29.07.2022 
uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších 
predpisov (ďalej aj „Zmluva“ alebo „pôvodná zmluva“) medzi týmito zmluvnými stranami: 

 

 
I. ZMLUVNÉ STRANY 

 
Objednávateľ:   
Názov:  Obec Osturňa 
Sídlo:  Osturňa 153, 059 79 Osturňa 
Štatutárny zástupca:  Kristína Gregoričková, starostka  
IČO:    00326453 
DIČ:    2020697239 
IČ DPH:  NEPLATITEĽ DPH 
Tel.:    +421 524894112; +421 910871217 
E-mail:  obecosturna@neton.sk 
www:  www.obec-osturna.sk  
Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN:  SK20 0200 0000 0000 2872 8562 
    
 
Zhotoviteľ:    
Názov:  Ekoprim Tatry, s.r.o.   
Sídlo:  Poľná 558, 059 52 Veľká Lomnica    
Štatutárny zástupca:  Ing. Štefan Dupľák, konateľ    
IČO:    36464783     
DIČ:    2020021586   
IČ DPH:  SK2020021586   
Tel.:    +421 911976103 
E-mail:  stefanduplak@gmail.com   
www:  ---   
Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa, a.s.   
IBAN:  SK14 0900 0000 0051 6323 7486   
 

 
PREAMBULA 

 
Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo uzavretej dňa 29.07.2022 počas jej 
trvania, ktorej predmetom je „Rekonštrukcia a modernizácia kultúrneho domu“ v súlade s § 18, ods. 
5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní), s naviazaním na § 18, ods. 1 písm. b) 
a písm. c) zákona o verejnom obstarávaní.  
 
Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej 
starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy. Dôvodom zmeny sú nepredvídané 
fyzické podmienky stavby, bližšie špecifikované v dôvodovej správe vypracovanej zhotoviteľom, ktoré 
zapríčinili vznik prác menej a prác naviac, ktoré boli v súlade s článkom VIII bod (4) Zmluvy  písomne 
odsúhlasené objednávateľom. V zmysle nevyhnutnej zmeny bol spracovaný doplnok k rozpočtu 
stavby, na základe ktorého sa uzatvára tento dodatok č.1 k pôvodnej zmluve. 
 

 



Strana 2 z 3 
 

1. Predmet dodatku 
 

1.1 Zmluvné strany sa v súlade s čl. X. Spoločné a záverečné ustanovenia, ods. (3) dohodli, že sa 

mení a dopĺňa pôvodná zmluva týmto dodatkom nasledovne: 

 

IV. CENA 
 
  (1)  Cena za zhotovenie predmetu zmluvy sa mení nasledovne: 

 

  (2) Pôvodne dohodnutá cena diela v zmysle zmluvy o dielo z 29.07.2022:  

 

Cena diela bez DPH:  8 060,04 EUR  
DPH 20%:   1 612,01 EUR 
Cena diela s DPH:    9 672,05 EUR 

  
Cena diela sa upravuje takto: 

 

Práce naviac: 

Cena bez DPH:  901,18 Eur 

DPH  20 %:   180,24 Eur 

Cena vrátane DPH:            1 081,42 Eur 

        

Práce menej: 

Cena bez DPH:              -909,41 Eur 

DPH  20 %:               -181,88 Eur 

Cena vrátane DPH:           -1 091,29 Eur 

 

Nová cena diela: 

Cena diela bez DPH: 8 051,81 Eur 

DPH  20 %:   1 610,36 Eur 

Cena diela vrátane DPH: 9 662,17 Eur 

 

Slovom:  Deväťtisíc šesťstošesťdesiatdva Eur a sedemnásť eurocentov. 

 

1.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je položkový rozpočet prác menej a prác naviac, 
písomne odsúhlasených objednávateľom. 

 
2. Záverečné ustanovenia 

 
2.1  Ostatné ustanovenie Zmluvy o dielo z 29.07.2022 ako aj ostatné položky rozpočtu, ktoré 

neboli týmto Dodatkom upravené, ostávajú nezmenené a platia v dohodnutom rozsahu v 
súlade s hospodárskym záujmom zmluvných strán. 

 
2.2  Dodatok je vyhotovený v troch exemplároch, z ktorých dva sú pre objednávateľa a jeden pre 

zhotoviteľa. 
 
2.3  Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo z 29.07.2022. Dodatok je platný jeho 

podpisom oboma zmluvnými stranami a účinný v nasledujúci deň po jeho zverejnení v zmysle 
platnej legislatívy. Zmluvné strany súhlasia s jeho zverejnením v plnom rozsahu. 



Strana 3 z 3 
 

 
Prílohy: 1. Rozpočet – práce menej 
  2. Rozpočet – práce naviac 
 

 
 
V Osturni, dňa: 20.09.2022     Vo Veľkej Lomnici, dňa: 20.09.2022 
 
 
 
                  Signed                                                                                               Signed 
___________________________________  ________________________________     
       Kristína Gregoričková         Ing. Štefan Dupľák konateľ 
            starostka obce        

 


